
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Krev, pot a slzy  

Ve svém včerejším novoročním projevu se Václav Klaus asi nejvíce přiblížil „krvi, potu 
a slzám“, o kterých Češi potřebují slyšet už alespoň deset let. Řekl, že jsou zapotřebí 

zásadní změny, zejména pokud jde o pocit, že na něco máme nárok, a o zvyk žít
na dluh. Pokud se tak nestane, můžeme se dočkat opravdu bolestivých důsledků, 

dodal. S touto částí Klausova projevu lze jen těžko nesouhlasit. Ovšem to, co v jeho 
projevu nezaznělo, je pro další směřování ČR nejpodstatnější. Klaus kritizoval „nátla-
kové skupiny“ (pravděpodobně odbory), které se snaží prosazovat své zájmy, nezmínil 
se však ani slovem o skupinách z oblasti průmyslu a finančnictví, které jsou hlavním 
důvodem prudkého nárůstu státního zadlužení. Když řekl, že náš úspěch stojí a padá 

hlavně s výkonem, který každý z nás podá, popsal pouze jednu stranu mince. Závisí to 
totiž také na tom, co se rozhodnou v roce 2012 dělat „kmotři“ a oligarchové.

No. 2758 po, 2. ledna 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.klaus.cz/clanky/3011
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.new-presence.com

